O sancti
républi-
ca, & vel
Christia-
nis ſimi-
tandam.
Aequabi-
litat fa-
cit, vto
minus ſufficiat.

Differant: si argenti quoq; atq; auri vsum ad ipsorum potius, quam ad nostri moris rationem accommodetur. Nempe quum pecunia non tantur ipsi, sed in eum seruent euentum, qui vt poteſt vſu venire, ita fieri poteſt vt nunquam incidat. Interim aurum argentumque (vnde eaſit) ſic apud ſe habent, vt ab nullo pluris aestimetur, quam rerum ipsarum natura meatur, qua quis non videt quam longe infra ferrum ſunt? vt ſine quo non hercule magis quam absque igni atque aqua viuere mortales queant, quum interim auro argentoque nullum vſum, quo non facilē careamus, natūra tribuerit, nil hominum ſtultitia preium rariati feciſet. quin contra, velut parens indulgentiſima optima queq; in propatulo posuerit, vt aērem, aquam, ac tellurem ipsam, longiſime verò vana ac nihil profutura ſemouerit. Ergo hæc metalli ſi apud eos in turrim aliquā abtruderentur, princeps ac ſenatus in ſuſpicionem venire poſſet (vt eſt vulgi ſtulta fertia) ne deluſo per technam populo, ipſi aliquo inde cōmodo fruerentur, porrò ſi phylas inde, aliaque id genus opera fabre excusa conficerent, ſi quando incidiſſet occaſio, vt conſlanda ſint rursus, atque in militu ero ganda ſtipendium, vident nimurum fore, vt ægre patiantur auelli, quæ ſemel in delitijs habere coepiſſent. His rebus vti occurrant, excoſitare quandam rationem, vt reliquias ipſorum iſtitutis conſentaneam, ita ab noſtris (apud quos aurum tanti fit, ac tam diligenter conditur) longiſime abhorrentem, eoq; niſi peritis non credibilem. Nam quum in fictilibus ē terra vitroque elegantissimis quidem illis, ſed vilibus tamen edant, bibantq; ex auro atque argento non in communib; aulis modo, ſed in priuatis etiā domibus matellas paſſim, ac ſordidissima queq; vasa conficiunt. Ad hæc catenas & crassas compedes, quibus coērcent ſeruos, ijsdem ex metallis operantur. Poſtremo quoſcunque aliquod crimen infames facit, ab horum auribus anuli dependent aurei, digitos aurum cingit, aurea torques ambit collum, & caput denique auro vincitur. Ita omnibus curant modis, vti apud ſe aurum argentumque in ignominia ſint. atque hoc pateſt, vt hæc metalli, quæ cæteræ gentes non minus ferè dolenter ac viſcera ſua diſtrahi patiuntur, apud Vtopienses, ſi ſemel omnia res poſtularet efferri, nemo ſibi iacturam vniuſ ſecifile alſis videretur. Margaritas preterea legunt in littoribus, quin in rupibus quibusdam adamanites ac pyropos quoque, neque tamen querunt, ſed oblatos caſu perpoliunt, His ornant iſfantulos, qui vt primis pueritiae annis, talibus ornamentiſ gloriuntur ac ſuperbiunt, ſic vbi plusculum accreuit aetatis, cum animaduertunt eiusmodi nugis non niſi pueros vti, nullo parentū monitu, ſed ſuomē ipsorum pudore deponunt. nō aliter ac noſtri pueri, quum grandescunt, nuces, bullas, &

pupas abiſciunt. Itaque hæc tam diuersa ab reliquis gētibus iſtituta, quam diuersas itidem atimorum affectionēs pariat, nunquam aequē mihi atque in Anemoliorum legatis inclāruit. Venerunt hi Amautotū (dum ego aderam) Elegans & quoniam magnis de rebus tractatum veſtisimā fabula: niebant, aduentum eorum terri illi ciues ex qualibet vrbe praeuenerant, ſed omnes finitimarum gentium legati, qui eō ante appulerant, quibus Vtopiensium perſpecti mores erant, apud quos ſumptuoso vſtitui nihil honoris habet intelligebant, ſericum contempnū eſſe, aurum etiam infame ſciebant, cultu quam poterat modetiſimo venire coſtuerant. At Anemolij, quod longius aberant, ac minus cum illis commercij habuerant, quum accepiffent eodem omnes, eoque rudi corporis cultu eſſe, persuasi nō habere eos, quo non vtebantur, ipſi etiam ſuperbi magis, quam ſapientes, decreuerūt apparatus eleganția deos quosdam repræſentare, & misericordia oculos Vtopiensium, ornatus ſui ſplendore praeftingere. Itaque ingreſi ſunt legati tres cum comitibus centum, omnes vſitu vēſicolori, plerique ſericō, legati ipſi (nam domi nobiles erant) amictu aureo, magnis torquibus & itiauribus aureis, ad hæc anulis aureis in manibus, monilibus in ſuper appenſis in pileo, quæ margaritis ac gemmis affulgebant, omnibus poſtremo rebus ornati, quæ apud Vtopienses aut ſeruorum ſupplicia, aut infamium dedecora, aut puerorum nugamenta fuere. Itaque operæ preium erat videre, quo pacto criftas erexerint, vbi ſuum ornatum cum Vtopiensium vſtitu (nam in plateis ſeſe populus effuderat) contulere. contrāq; non minus erat voluptatis, conſiderare quam longe ſua eos ſpes expectatioque fecellerat, quamque lotige ab ea exiſtimatione aberavit, quam ſe conſecuturos putauerat. Nempe Vtopiensium oculis omnium, exceptis per quam patuis, qui alias gentes aliqua idonea de cauſa inuiferat, totus ille ſplendor apparatus pudendus videbatur, & inſimum quenque pro dominis reuerenter ſalantes, legatos ipſos ex aurearum vſu catenarum pro ſeruis habitos, ſine vlo prorsus honore prætermiferunt. Quin pueros quoque vidiffes, qui gemas ac margaritas abiecerant, vbi in legatorum pileis affixas conſpererunt, compellare matrem ac latus fodere. Enmater, quam magnus nebulo margaris adhuc & gemmulis vtitur, ac ſi eſſet patulus? At parens ſerio etiam illa, tace inquit fili, eſt opinor quispia ē Morionibus legatorum. Alij catenas illas auræas reprehendere, vt pote nullius vſus, quippe tam graciles, vt eas facile ſeruus infringere: tam laxas rursus, vti quum fuerit libitum, poſſit excutere, & ſolutus ac liber quo uis aufugere. Verum legati poſtquam ibi vnum atq; alterū diem verſati, tantam auram in tanta vilitate conſpexerunt, nec in minore cotumelia, quam apud ſe honore habitā